

TXIMISTA XAKEKO EUSKADIKO BANAKAKO XXXIV. TXAPELKETA.

(2019ko ekainaren 16an, Bergaran).

5 minutuko txapelketa hau Agorrosingo Kirol Gunean jokatu zen, Bergaran (Gipuzkoa), igande goizean.

AZKENEKO SAILKAPENA, 11 TXANDA JOKATU ONDOREN

- 1) Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia) (2.311) – 8'5 puntu.**
- 2) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.452) – 8'5 puntu.**
- 3) Patxi Moreno Estebanez (Gipuzkoa) (2.151) – 8 puntu.**
- 4) David Astasio Lopez (Araba) (2.389) – 8 puntu.
- 5) Fabian Dario Pena Duarte (Kolonbia, Araban federatua) (2.237) – 7 puntu.
- 6) Juan Luis Alfaro Garcia del Cerro (Gipuzkoa) (2.131) – 7 puntu.
- 7) Aritz Zabala Perez (Bizkaia) (2.060) – 6'5 puntu.
- 8) Martin Pascual Garcia (Nafarroa) (1.773) – 6'5 puntu.
- 9) Xabier Barbazan Bilbao (Bizkaia) (2.140) – 6'5 puntu.
- 10) Asier Gonzalez Pereira (Bizkaia) (2.076) – 6'5 puntu.
- 11) Imanol Toledo Sanz (Bizkaia) (2.120) – 6 puntu.
- 12) Igor Villalta Bustillo (Araba) (2.201) – 6 puntu.
- 13) Joseba Llano Olabarrieta (Bizkaia) (2.125) – 6 puntu.
- 14) Andres Malon Insausti (Nafarroa) (1.926) – 6 puntu.
- 15) Joaquin Ramos Dominguez (Nafarroa) (2.107) – 6 puntu.
- 16) Aitor Huarte Zozaya (Nafarroa) (2.038) – 5'5 puntu.
- 17) Xabier Aranzabal Aguirre (Gipuzkoa) (1.543) – 5'5 puntu.
- 18) Aritz Morante Rafael (Araba) (2.132) – 5'5 puntu.
- 19) Hugo Pelegrin Gomez (Araba) (1.740) – 5'5 puntu.
- 20) Erlantz Caballero Acosta (Bizkaia) (1.836) – 5 puntu.
- 21) Miguel Garjon Modrego (Nafarroa) (1.868) – 5 puntu.
- 22) Axel Roviralta Monero (Nafarroa) (1.787) – 5 puntu.
- 23) Rodrigo De las Heras Figueroa (Araba) (1.969) – 5 puntu.
- 24) Mariano De Pablos Fernandez (Nafarroa) 1.928) – 5 puntu.
- 25) Francisco Javier Larios Villa (Araba) (1.870) – 5 puntu.
- 26) Jose Ramon Ros Eskisabel (Gipuzkoa) (2.098) – 4'5 puntu.
- 27) Mikel Zubizarreta Riego (Gipuzkoa) (1.942) – 4'5 puntu.
- 28) Jorge Tapia Santamaria (Araba) (1.806) – 4'5 puntu.
- 29) Aritz Izagirre Alsua (Gipuzkoa) (1.905) – 3'5 puntu.
- 30) Ander Tafall Villanueva (Gipuzkoa) (1.882) – 3 puntu.
- 31) Miguel Angel Pascual Buisan (Nafarroa) (1.102) – Puntu bat.
- 32) Juan Maria Santos Martinez (Gipuzkoa) (1.560 euskal elokoa) – 0 puntu.

MIKEL HUERGA LEACHE GARAIPENAREN ATARIAN



Argazkiko Mikel Huerga Leache nafarrak berriz podiuma egin zuen Euskadiko Txapelketa batean.

Antsoain Xake Klubeko Mikel Huerga Leache, 29 urterekin, faborito nagusia zen txapelketa honetan. Ezin da beti irabazi, ordea. Aurkariak ere estutzen dute. 18 urteko Adrian Martinez Fernandez bizkaitarraren atzetik geratu zen, puntu berberekin.

Aritz Rafael Moranterekin berdindu zuen bigarren txandan. Seigarrenean, Adrian Martinez Fernandezek aurka galdu zuen. Bederatzigarrenean, huts erabakigarria egin zuen: Fabian Dario Pena Duarteren aurka galdu zuen. Alferrik izan ziren azkeneko bi garaipenak. Tituluak ihes egin zion. 2018an Euskadiko txapelduna izan zen tximista xakean eta erritmo klasikoan. 2019an ere goian ibili da, baina ez hain modu biribilean.

Oberenako Martin Pascual Garcia izan zen bigarren nafarra. Hogeita zortzigarren zerrendaburua zen, baina nahiko txukun ibili ondoren zortzigarren amaitu zuen, 6'5 puntu.

Gainontzeko nafarrek gorabeherak izan zituzten. Batzuek ranking-a hobetu zuten; beste batzuek alderantziz egin zuten.

Andres Malon Insausti hamalagarren postuan gelditu zen, ranking-a sei postutan hobetu ondoren. Joaquin Ramos Dominguezek, ordea, hiru postutan jaitsi zituen aurreikuspenak, hamabosgarren amaituta. Bi jokalaria hauek 6 puntu lortu zituztenen multzoan geratu ziren.

Aitor Huarte Zozayak 5'5 puntu egin zituen (hamaseigarren). Miguel Garjon Modrego, Axel Roviralta Montero eta Mariano De Pablos Fernandezek 5 puntu lortu zituzten. Miguel Angel Pascual Buisanek puntu batekin bukatu zuen.

AZKEN URTEETAKO HISTORIA

2004ko denboraldian, txapelduna: **Juan Mario Gomez Esteban** (Bizkaia). **Jon Angulo Martinez** (Bizkaia), bigarren. **Carlos Varas Gonzalez** (Bizkaia), hirugarren.

2005eko denboraldian, txapelduna: **Santiago Gonzalez De la Torre** (Bizkaia). **Juan Mario Gomez Esteban** (Bizkaia), bigarren. **Mikel Huerga Leatxe** (Nafarroa), hirugarren.

2006ko denboraldian, txapelduna: **Carlos Varas Gonzalez** (Bizkaia). **Santiago Gonzalez De la Torre** (Bizkaia), bigarren. **Mikel Huerga Leatxe** (Nafarroa), hirugarren.

2007ko denboraldian, txapelduna: **David Astasio Lopez** (Araba). **Jon Angulo Martinez** (Bizkaia), bigarren. **Santiago Gonzalez De la Torre** (Bizkaia), hirugarren.

2008ko denboraldian, txapelduna: **Juan Ignacio Alonso Arburu** (Gipuzkoa). **David Astasio Lopez** (Araba), bigarren. **Elvis Hernandez** (Dominikar Errepublika, Gipuzkoa federatua), hirugarren.

2009ko denboraldian, txapelduna: **Juan Ignacio Alonso Arburu** (Gipuzkoa). **Carlos Cruz-Lopez Claret** (Gipuzkoa), bigarren. **Juan Manuel Salinero De Prado** (Bizkaia), hirugarren.

2010eko denboraldian, txapelduna: **Unai Garbisu De Goñi** (Nafarroa). **Juan Mario Gomez Esteban** (Bizkaia), bigarren. **Carlos Cruz-Lopez Claret** (Gipuzkoa), hirugarren.

2011ko denboraldian, txapelduna: **Juan Ignacio Alonso Arburu** (Gipuzkoa). **Alvaro Perez De Miguel** (Araba), bigarren. **Alvaro Diaz Herrero** (Bizkaia), hirugarren.

2012ko denboraldian, txapelduna: **Unai Garbisu De Goñi** (Nafarroa). **David Astasio Lopez** (Araba), bigarren. **Carlos Cruz-Lopez Claret** (Gipuzkoa), hirugarren.

2013ko denboraldian, txapelduna: **David Astasio Lopez** (Araba). **Sergio Trigo Urkijo** (Bizkaia), bigarren. **Juan Ramon Pineda Lerma** (Araba), hirugarren.

2014ko denboraldian, txapelduna: **David Astasio Lopez** (Araba). **Juan Ignacio Alonso Arburu** (Gipuzkoa), bigarren. **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa), hirugarren.

2015eko denboraldian, txapelduna: **Alejandro Ruiz Gomez** (Espainia, Bizkaian federatua). **Mikel Huerga Leatxe** (Nafarroa), bigarren. **Jesus Iruzubieta Villaluenga** (Espainia, Bizkaian federatua), hirugarren.

2016ko denboraldian, txapelduna: **David Astasio Lopez** (Araba). **Alejandro Ruiz Gomez** (Espainia, Bizkaian federatua), bigarren. **Mikel Huerga Leatxe** (Nafarroa), hirugarren.

2017ko denboraldian, txapelduna: **David Astasio Lopez** (Araba). **Sergio Trigo Urkijo** (Bizkaia), bigarren. **Jesus Iruzebieta Villaluenga** (Espainia, Bizkaian federatua), hirugarren.

2018ko denboraldian, txapelduna: **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa). **Juan Ramon Pinedo Lerma** (Araba), bigarren. **Aritz Morante Rafael** (Araba), hirugarren.

2019ko denboraldian, txapelduna: **Adrian Martinez Fernandez** (Bizkaia). **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa), bigarren. **Patxi Moreno Estebanez** (Gipuzkoa), hirugarren.

PALMARESA, 2004. URTETIK

- 1) **David Astasio Lopez (Araba) – 5 titulu.**
- 2) **Juan Ignacio Alonso Arburu (Gipuzkoa) – 3 titulu.**
- 3) **Unai Garbisu De Goñi (Nafarroa) – 2 titulu.**
- 4) Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia) – Titulu bat.
- 5) Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia) – Titulu bat.
- 6) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) – Titulu bat.
- 7) Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia) – Titulu bat.
- 8) Alejandro Ruiz Gomez (Espainia, Bizkaian federatua) – Titulu bat.
- 9) Carlos Varas Gonzalez (Bizkaia) – Titulu bat.

JOKALARI NAFARRAK TXAPELKETA HONETAN.

2004ko denboraldian:

- 1.- **Juan Mario Gomez Esteban** (Bizkaia).
- 5.- **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa).
- 6.- **Jose Miguel Ugalde Ezkurra** (Nafarroa).
- 8.- **Iñaki Rebole Arbea** (Nafarroa).
- 11.- **Jose Luis Olazagoitia Rodriguez** (Nafarroa).
- 17.- **Juan Jesus Mindegia Guruceaga** (Nafarroa).
- 19.- **Miguel Angel Ballester Oyarzun** (Nafarroa).
- 34.- **Mikel Garjon Modrego** (Nafarroa).
- 40.- **Gonzalo Mombiela Martinez** (Nafarroa).
- 43.- **Jesus Luis Aguinaga Ruiz** (Nafarroa).
- 45.- **Pedro Rebole Arbea** (Nafarroa).

2005eko denboraldian:

- 1.- **Santiago Gonzalez De la Torre** (Bizkaia).
- 3.- **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa).

2006ko denboraldian:

- 1.- **Carlos Varas Gonzalez** (Bizkaia).
- 3.- **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa).
- 8.- **Miguel Navarro Cia** (Nafarroa).
- 11.- **Unai Garbisu De Goñi** (Nafarroa).
- 15.- **Iñaki Rebole Arbea** (Nafarroa).
- 18.- **Sergio Navarrete Delgado** (Nafarroa).
- 19.- **Iker Irañeta Unzue** (Nafarroa).
- 20.- **Miguel Muñoz Arana** (Nafarroa).
- 25.- **Aritz Mancha Otano** (Nafarroa).

28.- **Pedro Rebole Arbea** (Nafarroa).

2007ko denboraldian:

- 1.- **David Astasio Lopez** (Araba).
- 5.- **Gonzalo Mombiela Martinez** (Nafarroa).
- 6.- **Iñaki Rebole Arbea** (Nafarroa).
- 7.- **Gustavo Jimenez Martin** (Nafarroa).
- 20.- **Pedro Rebole Arbea** (Nafarroa).
- 22.- **Carlos Perez Marchal** (Nafarroa).

2008ko denboraldian:

- 1.- **Juan Ignacio Alonso Arburu** (Gipuzkoa).

2009ko denboraldian:

- 1.- **Juan Ignacio Alonso Arburu** (Gipuzkoa).
- 15.- **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa).

2010eko denboraldian:

- 1.- **Unai Garbisu De Goñi** (Nafarroa).
- 6.- **Iñaki Rebole Arbea** (Nafarroa).
- 16.- **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa).

2011ko denboraldian:

- 1.- **Juan Ignacio Alonso Arburu** (Gipuzkoa).
- 20.- **Cesareo Arrese-Igor Sanchez** (Nafarroa).

2012ko denboraldian:

- 1.- **Unai Garbisu De Goñi** (Nafarroa).
- 4.- **Iñaki Rebole Arbea** (Nafarroa).
- 14.- **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa).
- 16.- **Gonzalo Mombiela Martinez** (Nafarroa).

2013ko denboraldian:

- 1.- **David Astasio Lopez** (Araba).
- 4.- **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa).
- 6.- **Iñaki Rebole Arbea** (Nafarroa).
- 9.- **Mikel Ortega Lopez** (Nafarroa).
- 16.- **Pablo Urriza Iricibar** (Nafarroa).

2014ko denboraldian:

- 1.- **David Astasio Lopez** (Araba).
- 3.- **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa).
- 18.- **Aritz Idiazabal Troyas** (Nafarroa).
- 19.- **Pablo Enterrios Carballo** (Nafarroa).
- 20.- **Pedro Forjan Jimenez** (Nafarroa).

2015eko denboraldian:

- 1.- **Alejandro Ruiz Gomez** (Espainia, Bizkaian federatua).
- 2.- **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa).
- 11.- **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa).
- 14.- **Aritz Idiazabal Troyas** (Nafarroa).
- 24.- **Andres Malon Insausti** (Nafarroa).

2016ko denboraldian:

- 1.- **David Astasio Lopez** (Araba).
- 3.- **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa).
- 14.- **Andres Malon Insausti** (Nafarroa).
- 15.- **Asier Alfaro Piñero** (Nafarroa).
- 18.- **Mariano De Pablos Fernandez** (Nafarroa).
- 22.- **Miguel Garjon Modrego** (Nafarroa).
- 24.- **Aitor Huarte Zozaya** (Nafarroa).
- 27.- **Alejandro Galvan Perez-Illarbe** (Nafarroa).
- 28.- **Ander Garralda Ruiz** (Nafarroa).
- 30.- **Nerea Rosa Gamez** (Nafarroa).

2017ko denboraldian:

- 1.- **David Astasio Lopez** (Araba).
- 13.- **Miguel Garjon Modrego** (Nafarroa).

2018ko denboraldian:

- 1.- **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa).
- 4.- **Luis David Jimenez Almeida** (Nafarroa).
- 9.- **Joaquin Ramos Dominguez** (Nafarroa).
- 12.- **Miguel Garjon Modrego** (Nafarroa).
- 15.- **Axel Roviralta Montero** (Nafarroa).

2019ko denboraldian:

- 1.- **Adrian Martinez Fernandez** (Nafarroa).
- 2.- **Mikel Huerga Leache** (Nafarroa).
- 8.- **Martin Pascual Garcia** (Nafarroa).
- 14.- **Andres Malon Insausti** (Nafarroa).
- 15.- **Joaquin Ramos Dominguez** (Nafarroa).
- 16.- **Aitor Huarte Zozaya** (Nafarroa).
- 21.- **Miguel Garjon Modrego** (Nafarroa).
- 22.- **Axel Roviralta Montero** (Nafarroa).
- 24.- **Mariano De Pablos Fernandez** (Nafarroa).
- 31.- **Miguel Angel Pascual Buisan** (Nafarroa).

2019ko Txapelketari buruzko informazioa: <http://chess-results.com/tnr449445.aspx?lan=2&art=1&turdet=YES> webgunea.

2019-06-16.

Iturria: Internet.